



Quinta, 03 de Julho de 2025 | VOL: 9 | Nº 522 | ISSN 2966-4829

Índice

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	2
EXTRATO DE CONTRATO	2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 073/2025	2
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇO	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2025	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2025	8
EXTRATO DE CONTRATO	13
EXTRATO DE CONTRATO Nº 072/2025	13
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE JULGAMENTO DE RECURSO	14
EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO Pregão Eletrônico nº 015/2025 Processo Administrativo nº 045/2025	14
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL	14
EXTRATO DE CONTRATO	14
EXTRATO DE CONTRATO Nº 074/2025	14
CÂMARA MUNICIPAL	15
PORTARIA	15
PORTARIA Nº 014 DE 24 DE JUNHO DE 2025	15
PORTARIA Nº 015, DE 24 DE JUNHO DE 2025	15
PORTARIA Nº 016, DE 24 DE JUNHO DE 2025	15
PORTARIA Nº 017, DE 24 DE JUNHO DE 2025	15
PORTARIA Nº 018, DE 24 DE JUNHO DE 2025	16



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**EXTRATO DE CONTRATO****EXTRATO DE CONTRATO Nº 073/2025**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA(MA)

EXTRATO DE CONTRATO Contrato nº 073/2025.

Partes: Município de Cidelândia através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa LAGO COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ n.º 23.429.390/0001-15. Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais de expediente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS. Data do Contrato: 03/07/2025 - Vigência: 12 meses. Valor Total: R\$ 122.007,18 (cento e vinte e dois mil sete reais e dezoito centavos). Dotação Orçamentária: 02 – Poder Executivo; 06 – Secretaria Municipal de Saúde; 10 – Saúde; 122 – Administração Geral; 0002 – Apoio Administrativo; 2027 – Manutenção da Secretaria de Saúde; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. Cidelândia – MA, 03 de julho de 2025. Pelo Contratante Maxwell de Carvalho Oliveira - Secretário Municipal de Saúde. Pelo Contratado – Everton da Costa Lago.

Publicado por: FRANCISCO BATISTA DO NASCIMENTO

Chefe de Gabinete

Código identificador: m07peyqkh20250703170724

**SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS****ATA DE REGISTRO DE PREÇO****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2025**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2025 Pregão Eletrônico Nº 019/2025 Processo Administrativo Nº 056/2025 Aos 3 dias do mês de julho do ano de 2025, a PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA, inscrita sob o CNPJ nº 01.610.134/0001-97, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (Órgão Gerenciador) com sede na Av. Senador La Roque, s/n, centro, Cidelândia/MA, CEP: 65921-000, no uso de suas atribuições, concedidas pelo Decreto Municipal nº 013/2025, RESOLVE registrar os preços da empresa abaixo indicada, doravante denominadas

FORNECEDORA/PRESTADORA DE SERVIÇOS, sujeitando-se as partes às determinações da Lei nº 14.133/2021, do Decreto Municipal nº 013/2025, da Lei Complementar nº 123/2006 e em conformidades com as disposições a seguir: 1. DO OBJETO 1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de Preço para Aquisição de peças e serviços de manutenção destinadas a frota de veículos, máquinas pesadas e equipamentos de interesse da Administração Municipal, para atender as necessidades do Município de Cidelândia - MA, especificados no Edital do Pregão Eletrônico nº 019/2025, que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com a documentação e proposta de preços apresentadas pelas licitantes vencedoras. 1.2. Este instrumento não obriga a contratação, nem mesmo nas quantidades indicadas neste documento, podendo o ÓRGÃO PARTICIPANTE promover as aquisições de acordo com suas necessidades. 1.3. Os preços e especificações registradas na presente Ata de Registro de Preços, celebrada perante a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (Órgão Gerenciador), e o(s) Fornecedor(es) que tiver seus preços registrados, em face à realização da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 019/2025, encontram-se elencadas abaixo: DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA EMPRESA: AUTOCAP PEÇAS E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 27.636.892/0001-78 Telefone: (99) 35231417 Endereço: AVENIDA DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA, Nº1885A, CENTRO, IMPERATRIZ – MA. E-mail: autocappecas@gmail.Com Representante Legal: ROUBERTH SOUSA SANTOS RG: 154594938 GEJUSPC/MA CPF: 615.035.253-68 MATERIAL E/OU SERVIÇOS REGISTRADOS LOTE 01 - 03 (TRÊS) - ONIBUS VW 15.190, PLACAS: NXO-5040 ANO: 2012; PTU-5D61 ANO: 2020 e SEM PLACA ANO: 2022 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Item Descrição dos Produtos Marca Unidade Quantidade Valor em R\$ Unitário Total 1 ALAVANCA CAMBIO VANNUCCI Peça 3 1.095,00 3.285,00 2 ALTERNADOR VANNUCCI Peça 1 2.011,00 2.011,00 3 AMORTECEDOR DIANTEIRO COFAP Peça 6 436,00 2.616,00 4 ANEIS MOTOR STD (P/1CILINDRO) MWM Peça 18 188,00 3.384,00 5 ANEL EXTENSOR EATON Peça 3 99,00 297,00 6 ANEL RETENTOR EATON Peça 6 169,00 1.014,00 7 ANEL RETENTOR CUBO 2 E 3 VELOCIDADE EATON Peça 3 112,00 336,00 8 ANEL RETENTOR ROLAMENTO TREM ENGREN-

ROCHESTER Peça 6 117,00 702,00 9 ANEL
SINCRONIZADO 5A RE EURORICAMBI Peça 6 462,00
2.772,00 10 ARANHA VP8 PARTS Peça 12 17,00 204,00
11 ARRUELA BI PARTIDA ENGR. 1 E 2 VELOCIDADE
VP8 PARTS Peça 6 125,00 750,00 12 ARRUELA
ENCOSTO ROLAMENTO TINKEM Peça 3 99,00 297,00
13 ASSENTO DE ADMISSÃO ROCHESTER Peça 6
67,00 402,00 14 ASSENTO DE ESCAPE ROCHESTER
Peça 6 59,00 354,00 15 BALANCIM VANNUCCI Peça
24 210,00 5.040,00 16 BARRA DE DIREÇÃO
MARCHET Peça 6 1.036,00 6.216,00 17 BARRA
DIRECAO CURTA NAKATA Peça 3 672,00 2.016,00 18
BARRA DIRECAO LATERAL ZL Peça 3 421,00 1.263,00
19 BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA NAKATA
Peça 3 241,00 723,00 20 BATEDOR DO FEIXE DE
MOLA ROCHESTER Peça 6 228,00 1.368,00 21 BICO
INJETOR (COMPLETO) BOSCH Peça 4 2.416,00
9.664,00 22 BIELA MAHLE Peça 4 654,00 2.616,00 23
BOMBA DAGUA MWM Peça 3 1.006,00 3.018,00 24
BOMBA DE ÓLEO SCHADECK Peça 3 1.850,00
5.550,00 25 BORRACHA DO ESTABILIZADOR
AXIOS Jogo 6 16,00 96,00 26 BUCHA DA CABINE REI
Jogo 6 146,00 876,00 27 BUCHA DE BIELA MAHLE
Peça 18 40,00 720,00 28 BUCHA DE COMANDO DE
VALVULA MAHLE Jogo 6 67,00 402,00 29
CABEÇOTE DO COMPRESSOR ORIGINAL Peça 3
665,00 1.995,00 30 CABO DO ACELERADOR
CABOVEL Peça 3 205,00 615,00 31 CABO ENGATE
SELETOR COMANDO CABOVEL Peça 3 1.085,00
3.255,00 32 CALÇO DO MOTOR DIANTEIRO REI
Peça 4 599,00 2.396,00 33 CALÇO DO MOTOR
TRASEIRO REI Peça 4 192,00 768,00 34 CALÇO
FEIXE MOLA ROCHESTER Peça 12 136,00 1.632,00 35
CAMISA ANEL PISTÃO VP8 PARTS Jogo 3 1.363,00
4.089,00 36 CAPA ROLAMENTO DIANTEIRO TREM
ENGREN EATON Peça 3 246,00 738,00 37 CAPA
SINCRONIZADOR 3 VELOCIDADE EATON Peça 3
245,00 735,00 38 CASQUILHO DO EIXO MAHLE Jogo
6 327,00 1.962,00 39 CASQUILHOS MAHLE Jogo 6
457,00 2.742,00 40 CASQUILHOS DE BIELA GERAL
Jogo 18 271,00 4.878,00 41 CATRACA DE FREIO BZ
Peça 6 210,00 1.260,00 42 CHAVE DE RODA 30/32
GERAL Peça 6 154,00 924,00 43 CHAVETA ENGREN
MOTRIZ E 4 VELOCIDADE SABÓ Peça 3 54,00 162,00
44 CILINDRO DE EMBREAGEM AUXILIAR TRW Peça
3 281,00 843,00 45 CILINDRO DE EMBREAGEM

MESTRE TRW Peça 3 494,00 1.482,00 46 CILINDRO
DO INTERRUPTOR DA PARTIDA COM CHAVE VP8
PARTS Peça 6 112,00 672,00 47 COLUNA DIRECAO
STAHL Peça 3 1.027,00 3.081,00 48 CONE
ROLAMENTO DIANTEIRO TREM ENGREN
ORIGINAL Peça 3 174,00 522,00 49 CONJUNTO DA
LANTERNA DA LATERAL DO PISCA LADO DIREITO
ZM Par 6 282,00 1.692,00 50 CONJUNTO DA
LANTERNA DA LATERAL DO PISCA LADO
ESQUERDO ZM Par 6 300,00 1.800,00 51 CONJUNTO
DE VALVULAS SECUNDÁRIA FARJ Peça 6 292,00
1.752,00 52 COXIM MOTOR DIANTEIRO SPICER
Peça 6 666,00 3.996,00 53 COXIM MOTOR TRASEIRO
SPICER Peça 6 620,00 3.720,00 54 CRUZETA DO
CARDAN STHAL Peça 12 305,00 3.660,00 55 CUBO 2
E 3 VELOCIDADE EATON Peça 3 266,00 798,00 56
CUBO ENGATE 1 E RÉ EATON Peça 6 243,00 1.458,00
57 DEFLETOR RADIADOR RESERPLASTIC Peça 3
501,00 1.503,00 58 DIAFRAGMA DA CUICA
DIANTEIRA ROCHESTER Peça 18 58,00 1.044,00 59
DIAFRAGMA DA CUICA TRASEIRA ROCHESTER
Peça 18 58,00 1.044,00 60 EIXO DO COMANDO DE
VALVULA VANNUCCI Peça 3 1.581,00 4.743,00 61
EIXO MANIVELAS SUSIM Peça 2 5.140,00 10.280,00
62 EIXO PILOTO EATON Peça 2 2.466,00 4.932,00 63
EIXO PRIMÁRIO ORGUS Peça 2 2.320,00 4.640,00 64
EIXO SECUNDÁRIO EATON Peça 2 2.223,00 4.446,00
65 EMBREAGEM VISCOSA MODEFER Peça 3 1.209,00
3.627,00 66 ENCOSTO DO EIXO EATON Peça 6 121,00
726,00 67 ENGRENAGEM 1 VELOCIDADE EATON
Peça 6 1.794,00 10.764,00 68 ENGRENAGEM 2
VELOCIDADE SABÓ Peça 3 1.559,00 4.677,00 69
ENGRENAGEM 3 VELOCIDADE VP8 PARTS Peça 3
1.690,00 5.070,00 70 ENGRENAGEM 3 VELOCIDADE
TREM ENGRENAGEM 24D EATON Peça 3 1.385,00
4.155,00 71 ENGRENAGEM 3A MOVEL REX Peça 3
1.145,00 3.435,00 72 ENGRENAGEM 4 VELOCIDADE
TREM ENGRENAGEM 25D EATON Peça 3 1.179,00
3.537,00 73 ENGRENAGEM INTERMEDIARIA
DISTRIBUICAO MOTOR MWM Peça 3 618,00 1.854,00
74 ENGRENAGEM MOTRIZ TREM ENGREN EATON
Peça 3 1.198,00 3.594,00 75 ENGRENAGEM RÉ
ORIGINAL Peça 3 1.245,00 3.735,00 76
ENGRENAGEM VIRABREQUIM MWM Peça 3 254,00
762,00 77 ESFERA RETENÇÃO EATON Peça 3 99,00
297,00 78 ESGUICHO LUBRIFICACAO BLOCO MWM

Peça 18 87,00 1.566,00 79 ESPAÇADOR EIXO
SECUNDARIO EATON Peça 3 120,00 360,00 80
ESPIGA DO CARDAN REIPARTS Peça 6 598,00
3.588,00 81 ESTICADOR PARA CORREIA VISCOND
Peça 6 299,00 1.794,00 82 FAROL COMPLETO C/
SUPORTE INTERNO E EXTERNO LADO D/E
PRADOLUX Par 6 736,00 4.416,00 83 FLAUTA
COMBUSTIVEL BOMBA ALTA PRESSAO MWM Peça
2 3.318,00 6.636,00 84 GARFO CARDAN REI AUTO
PARTS Peça 3 328,00 984,00 85 GARFO SOLDABEL
CARDAN REI AUTO PARTS Peça 3 347,00 1.041,00 86
GRAMPO DE MOLA DIANTEIRO ORIGINAL Peça 36
92,00 3.312,00 87 GRAMPO DE MOLA TRASEIRO
ORIGINAL Peça 36 119,00 4.284,00 88 GUIA DE
VALVULA TRW Peça 18 45,00 810,00 89 HASTE
ACIONAMENTO DO BALANCIM ORIGINAL Peça 24
33,00 792,00 90 HÉLICE VP8 PARTS Peça 3 1.160,00
3.480,00 91 IGNIÇÃO VP8 PARTS Peça 3 254,00 762,00
92 INDICADOR DA PRESSÃO DE AR VANNUCCI Peça
3 260,00 780,00 93 INDICADOR DA TEMPERATURA
VANNUCCI Peça 3 250,00 750,00 94 INDICADOR DE
PRESSÃO DE ÓLEO VANNUCCI Peça 3 238,00 714,00
95 INDICADOR DO COMBUSTIVEL VANNUCCI Peça
3 257,00 771,00 96 INDICADOR DO INSTRUMENTO
VANNUCCI Peça 3 259,00 777,00 97 INSTRUMENTO
COMBINADO WILLTEC Peça 3 1.540,00 4.620,00 98
INTERRUPTOR TRANSFERENCIA MARFLEX Peça 3
84,00 252,00 99 JUNTA CABEÇOTE EATON Peça 3
722,00 2.166,00 100 JUNTA CARTER VOLKSWAGEM
Peça 3 224,00 672,00 101 JUNTA COLETOR ESCAPE
VOLKSWAGEM Peça 3 95,00 285,00 102 JUNTA DA
CAIXA DE MARCHA SABO Jogo 3 324,00 972,00 103
JUNTA DA TAMPA TRASEIRA EATON Peça 3 248,00
744,00 104 JUNTA DA TAMPA VALVULAS SABÓ
Peça 6 259,00 1.554,00 105 JUNTA DO CORTE DE
ÓLEO MIC Peça 3 55,00 165,00 106 JUNTA TAMPA
DISTRIBUICAO EXTERNO ELRING Peça 3 119,00
357,00 107 JUNTA TAMPA DISTRIBUICAO
INTERNO ELRING Peça 3 95,00 285,00 108 JUNTA
TUBO AGUA VOLKSWAGEM Peça 3 141,00 423,00
109 KIT DE EMBREAGEM SACHS Kit 2 3.545,00
7.090,00 110 LANTERNA DO PISCA DIANTEIRO
COMPLETO PRADOLUX Par 6 197,00 1.182,00 111
LANTERNAS TRASEIRA COMPLETA PRADOLUX Par
6 129,00 774,00 112 LIMPADOR DE PARABRISA
GERAL Par 6 61,00 366,00 113 LONA DE FREIO 1.X

DIANTEIRO FRAS -LE Jogo 6 297,00 1.782,00 114
LONA DE FREIO 1.X TRASEIRO FRAS -LE Jogo 6
310,00 1.860,00 115 LUVA CARDAN NAKATA Peça 3
561,00 1.683,00 116 LUVA DO PÉ DE CAIXA EATON
Peça 3 1.081,00 3.243,00 117 LUVA DO PÉ DO PIÃO
EATON Peça 2 3.030,00 6.060,00 118 LUVA EIXO
PILOTO EATON Peça 3 651,00 1.953,00 119 LUVA
ENGATE EURORICAMBI Peça 3 354,00 1.062,00 120
LUVA PINHAO REI AUTO PARTS Peça 3 502,00
1.506,00 121 LUVA TRASEIRA CAIXA NAKATA Peça
3 1.081,00 3.243,00 122 MANGOTE DO
INTERCOOLER GRANDE E PEQUENO ROCHESTER
Peça 6 310,00 1.860,00 123 MANGOTE DO
RADIADOR SUPERIOR E INFERIOR ROCHESTER
Peça 6 370,00 2.220,00 124 MANGUEIRA DA
LUBRIFICAÇÃO DA TURBINA ROCHESTER Peça 3
174,00 522,00 125 MOLA DA TAMPA DA CAIXA
SABO Jogo 3 70,00 210,00 126 MOLA DE VALVULA
RIO SULENSE Jogo 6 44,00 264,00 127 MOLA DO
PATIM DE FREIO VANNUCCI Jogo 6 28,00 168,00 128
MOLA MESTRE DE FEIXE DIANTEIRO MARCHET,
Peça 3 605,00 1.815,00 129 MOLA MESTRE DO FEIXE
TRASEIRO MARCHET Peça 3 741,00 2.223,00 130
PARABRISA DIANTEIRO TWINGLASS Par 3 1.350,00
4.050,00 131 PARAFUSO DA BIELA RODAFUSO Peça
36 66,00 2.376,00 132 PARAFUSO DE CORTE DE
ÓLEO ZM Peça 18 17,00 306,00 133 PARAFUSO DE
RODA ZM Peça 180 33,00 5.940,00 134 PEDAL
ACELERADOR VOLKSWAGEM Peça 2 2.138,00
4.276,00 135 PINO DE CENTRO DIANTEIRO
MARCHET Peça 6 23,00 138,00 136 PINO DE CENTRO
TRASEIRO MARCHET Peça 6 25,00 150,00 137
PLACA E SUPORTE GRAMPO DE MOLA TRASEIRO
ORIGINAL Peça 3 152,00 456,00 138 PONTA DO EIXO
REX Peça 3 1.212,00 3.636,00 139 PONTEIRA
CARDAN NAKATA Peça 3 457,00 1.371,00 140
PONTEIRA DIREITA DA DIREÇÃO DRIVEWAY Peça
6 129,00 774,00 141 PONTEIRA DO VARÃO DO
CAMBIO ROCHESTER Peça 3 92,00 276,00 142
PONTEIRA ESQUERDA DA DIREÇÃO MARCHET
Peça 6 138,00 828,00 143 PORCA DO CUBO
TRASEIRO MIC Peça 12 36,00 432,00 144 PRATO
INFERIOR DA MOLA DE VALVULA ROCHESTER
Peça 18 19,00 342,00 145 PRATO SUPERIOR DA
MOLA DE VALVULA ROCHESTER Peça 18 19,00
342,00 146 RADIADOR VISCOND Peça 2 3.245,00

6.490,00 147 REGULADOR VOLTAGEM
ALTERNADOR BOSCH Peça 3 408,00 1.224,00 148
REPARO CAIXA SATELITE MERITOR Peça 3 1.559,00
4.677,00 149 REPARO DO CABEÇOTE FARJ Peça 6
246,00 1.476,00 150 REPARO DO SETOR DE
DIREÇÃO SPICER Peça 3 205,00 615,00 151 REPAROS
DA VALVULA PEDAL SABO Peça 6 101,00 606,00 152
RESERVATORIO DAGUA RADIADOR
RESERPLASTIC Peça 3 684,00 2.052,00 153
RESERVATORIO DO FLUIDO DE EMBREAGEM
RESIPLAST Peça 3 131,00 393,00 154 RETENTOR
CAMBIO ZF Peça 3 277,00 831,00 155 RETENTOR DA
CAIXA DE MARCHA SABO Peça 6 57,00 342,00 156
RETENTOR DA TAMPA TRABULADOR DA
MARCHA- EATON Peça 3 79,00 237,00 157
RETENTOR DE RODAS DIANTEIRAS SABO Peça 6
36,00 216,00 158 RETENTOR DE RODAS TRASEIRA
ROCHESTR Peça 6 46,00 276,00 159 RETENTOR DO
PÉ DE CAIXA EATON Peça 3 61,00 183,00 160
RETENTOR DO PIÃO EATON Peça 3 58,00 174,00 161
RETENTOR POLIA ELRING Peça 3 112,00 336,00 162
RETENTOR RODA TRASEIRA SABO Peça 6 47,00
282,00 163 RETENTOR VOLANTE VOLKSWAGEM
Peça 3 283,00 849,00 164 RETROVISOR BEPO Par 6
673,00 4.038,00 165 ROLAMENTO AGULHA 2
VELOCIDADE EATON Peça 6 132,00 792,00 166
ROLAMENTO AGULHA ENGRENAGEM 1
VELOCIDADE EATON Peça 6 210,00 1.260,00 167
ROLAMENTO AGULHA ENGRENAGEM 3
VELOCIDADE EATON Peça 6 140,00 840,00 168
ROLAMENTO AGULHA ENGRENAGEM 4
VELOCIDADE EATON Peça 6 117,00 702,00 169
ROLAMENTO AGULHA ENGRENAGEM RÉ VP8
PARTS Peça 6 254,00 1.524,00 170 ROLAMENTO DA
LATERAL DA COROA EATON Par 6 377,00 2.262,00
171 ROLAMENTO DE CENTRO TINKEM Peça 6 430,00
2.580,00 172 ROLAMENTO DE RODA TRASEIRO
GRANDE TINKEM Peça 6 212,00 1.272,00 173
ROLAMENTO DE RODA TRASEIRO PEQUENO
TINKEM Peça 6 148,00 888,00 174 ROLAMENTO DO
PIÃO ORION Par 6 302,00 1.812,00 175 ROLAMENTO
EIXO MANIVELAS SKF Peça 6 179,00 1.074,00 176
ROLETE AGULHA SECUNDÁRIO PRADOLUX Peça 6
112,00 672,00 177 SAPATA DE FREIO DIANTEIRO
MOMAG Peça 6 154,00 924,00 178 SAPATA DE FREIO
TRASEIRO MOMAG Peça 6 154,00 924,00 179 SEMI

EIXO REX Peça 4 1.375,00 5.500,00 180 SENSOR DO
INDICADOR DA TEMPERATURA VANNUCCI Peça 3
210,00 630,00 181 SENSOR DO INDICADOR DE
ÓLEO VANNUCCI Peça 3 208,00 624,00 182 SERVO
EMBLEAGEM FREIOS FARJ Peça 3 1.143,00 3.429,00
183 SINCRONIZADOR 2 E 3 VELOCIDADE EATON
Peça 2 2.246,00 4.492,00 184 SINCRONIZADOR DE 2ª
E 3ª MARCHA EATON Peça 2 1.587,00 3.174,00 185
SINCRONIZADOR DE 4ª E 5ª MARCHA EATON Peça 2
1.352,00 2.704,00 186 SOFANA DO CAIMBO DE
MARCHA VP8 PARTS Peça 3 96,00 288,00 187
SONDA LAMBDA VOLKSWAGEM Peça 3 1.049,00
3.147,00 188 SUPORTE CARDAN (COMPLETO) REI
Peça 3 478,00 1.434,00 189 SUPORTE COMPLETO
COM BALANCIM VANNUCCI Peça 3 401,00 1.203,00
190 SUPORTE TRASEIRO DO FEIXE DE MOLA
ORIGINAL Peça 6 188,00 1.128,00 191 TAMBOR DE
FREIO DIANTEIRO DURAMETAL Peça 8 632,00
5.056,00 192 TAMBOR DE FREIO TRASEIRO
DURAMETAL Peça 8 677,00 5.416,00 193 TAMPA
BOMBA AUXILIAR VOLKSWAGEM Peça 3 273,00
819,00 194 TAMPA DE ESPELHO DO MOTOR
ORIGINAL Peça 3 444,00 1.332,00 195 TAMPA DE
VEDAÇÃO DO BLOCO ORIGINAL Peça 3 58,00 174,00
196 TAMPA DE VEDAÇÃO DO CABEÇOTE
ROCHESTER Peça 3 59,00 177,00 197 TAMPA FILTRO
AR RESERPLASTIC Peça 3 91,00 273,00 198 TENSOR
CORREIA ALTERNADOR AGRALE Peça 3 921,00
2.763,00 199 TERMINAL DE DIREÇÃO DRIVEWAY
Peça 12 156,00 1.872,00 200 TRAVA DA MOLA DE
VALVULA ROCHESTER Peça 18 13,00 234,00 201
TUBO AGUA VOLKSWAGEM Peça 3 158,00 474,00
202 TUCHO DE VALVULA VANNUCCI Peça 24 91,00
2.184,00 203 VALVULA 4 VIAS KNORR Peça 3 655,00
1.965,00 204 VALVULA APU LNG Peça 3 627,00
1.881,00 205 VALVULA DA PROTEÇÃO DO
CONJUNTO FARJ Peça 6 393,00 2.358,00 206
VALVULA DE ADMISSÃO TRW Peça 6 99,00 594,00
207 VALVULA DE ESCAPE TRW Peça 6 91,00 546,00
208 VALVULA MODULADORA DE FREIO DE
ESTACIONAMENTO FARJ Peça 6 337,00 2.022,00 209
VALVULA MODULADORA FREIO ABS
VOLKSWAGEM Peça 3 921,00 2.763,00 210
VALVULA RELÊ FARJ Peça 3 249,00 747,00 211
VEDADOR ÓLEO TAMPA DIANTEIRA ORIGINAL
Peça 3 71,00 213,00 212 VEDADRO DA TAMPA

TRASEIRA MIC Peça 3 62,00 186,00 VALOR TOTAL
R\$ 412.000,00 LOTE 02 - 03 (TRÊS) - ONIBUS VW
15.190, PLACAS: NXO-5040 ANO: 2012; PTU-5D61
ANO: 2020 e SEM PLACA ANO: 2022 - SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO Item Descrição dos Serviços Marca
Unidade Quantidade Valor em R\$ Unitário Total 213
SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL (Serviços
preventivos, corretivos e diagnósticos) Serviço Hora 900
145,00 130.500,00 VALOR TOTAL R\$ 130.500,00
LOTE 03 - 02 (DOIS) - ONIBUS IVECO MASCARELLO,
PLACAS: ROU-4D60 ANO: 2022 e ROU-6C37 ANO:
2022 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Item Descrição
dos Produtos Marca Unidade Quantidade Valor em R\$
Unitário Total 214 ALGEMA FEIXE DE MOLA
TRASEIRO SILC Peça 8 187,00 1.496,00 215
ALTERNADO ORIGINAL Peça 2 1.799,00 3.598,00 216
AMORTECEDOR DIANTEIRO COFAP Peça 4 327,00
1.308,00 217 AMORTECEDOR TRASEIRO COFAP
Peça 4 347,00 1.388,00 218 ANEIS SEG MOTOR
EATON Jogo 2 698,00 1.396,00 219 ARRUELA
ENCOSTO VIRABREQUIM VP8 PARTS Peça 4 232,00
928,00 220 ARTICULACAO AXIAL VIEMAR Peça 4
86,00 344,00 221 BALANCIM ADMISSÃO REI PARTS
Jogo 12 120,00 1.440,00 222 BALANCIM ESCAPE
ROCHESTER Jogo 12 120,00 1.440,00 223 BANDEJA
INFERIOR LD IGASA Peça 2 1.022,00 2.044,00 224
BANDEJA INFERIOR LE IGASA Peça 2 1.022,00
2.044,00 225 BANDEJA SUPERIOR LD IGASA Peça 2
981,00 1.962,00 226 BANDEJA SUPERIOR LE IGASA
Peça 2 981,00 1.962,00 227 BATENTE DA BALANÇA
DIAN. INFERIOR REX Peça 4 98,00 392,00 228
BATENTE DA BALANÇA DIAN. SUPERIOR VP8
PARTS Peça 4 61,00 244,00 229 BICO INJ.
COMBUSTIVEL MAHLE Peça 4 2.559,00 10.236,00 230
BIELA MOTOR MAHLE Peça 4 787,00 3.148,00 231
BIELETE ESTABILIZADORA DIAN. MAHLE Peça 4
132,00 528,00 232 BIELETE ESTABILIZADORA
TRASEIRO MAHLE Peça 4 134,00 536,00 233 BOIA
TANQUE COMBUSTIVEL CABOVEL Peça 2 656,00
1.312,00 234 BOMBA COMBUSTIVEL INJECÃO
MIRADOR Peça 2 443,00 886,00 235 BOMBA D'AGUA
URBA Peça 2 1.216,00 2.432,00 236 BOMBA
HIDRAULICA SCHADECK Peça 2 709,00 1.418,00 237
BOMBA OLEO SCHADECK Peça 2 1.745,00 3.490,00
238 BRONZE BIELA STD IVECO Peça 2 268,00 536,00
239 BRONZE MANCAL STD IVECO Peça 2 501,00

1.002,00 240 BRONZINA BIELA MAHLE Jogo 4 672,00
2.688,00 241 BRONZINA MANCAL VP8 PARTS Jogo 2
669,00 1.338,00 242 BUCHA BANDEJA
INFERIOR/SUPERIOR IVECO Peça 12 159,00 1.908,00
243 BUCHA BANDEJA TRASEIRA SUPERIOR IVECO
Peça 8 117,00 936,00 244 BUCHA ESTABILIZADOR
ROCHESTER Peça 4 66,00 264,00 245 BUCHA FEIXE
DE MOLA ROCHESTER Peça 4 58,00 232,00 246
BUCHA JUMELO GRD ROCHESTER Peça 4 29,00
116,00 247 BUCHA JUMELO PEQ ROCHESTER Peça 4
29,00 116,00 248 CABO FREIO DE MÃO TRASEIRO
LE CABOVEL Peça 2 318,00 636,00 249 CABO FREIO
MAO DIANTEIRO PATRAL Peça 4 155,00 620,00 250
CABO FREIO MÃO TRASEIRO LD CABOVEL Peça 2
336,00 672,00 251 CABO MARCHA IVECO Peça 2
1.474,00 2.948,00 252 CILINDRO AUXILIAR
EMBREGEM DURAMETAL Peça 2 897,00 1.794,00
253 CILINDRO MESTRE EMBREGEM DURAMETAL
Peça 2 786,00 1.572,00 254 CILINDRO MESTRE FREIO
DURAMETAL Peça 2 828,00 1.656,00 255 CILINDRO
RODA TRASEIRA LD DURAMETAL Peça 2 408,00
816,00 256 CILINDRO RODA TRASEIRO LE
DURAMETAL Peça 2 408,00 816,00 257 COIFA
HOMOCINETICA LADO CAMBIO NAKATA Peça 4
152,00 608,00 258 COIFA HOMOCINETICA LADO
RODA NAKATA Peça 4 120,00 480,00 259 COMANDO
VALVULA ADM ORIGINAL Peça 2 1.727,00 3.454,00
260 COMANDO VALVULA ESC ORIGINAL Peça 2
1.326,00 2.652,00 261 COROA PINHAO 8X39
MERITOR Peça 2 4.336,00 8.672,00 262 CORREIA
ALTERNADOR IVECO Peça 2 140,00 280,00 263
CORREIA AR CONDICIONADO CONTINENTAL Peça
2 127,00 254,00 264 CORREIA DENTADA GRANDE
CONTINENTAL Peça 2 221,00 442,00 265 CORREIA
DENTADA PEQUENA CONTINENTAL Peça 2 125,00
250,00 266 CORREIA DIREÇÃO HIDRAULICA
CONTINENTAL Peça 2 200,00 400,00 267 COXIM
CAMBIO REI Peça 2 234,00 468,00 268 COXIM
CENTRAL MOTO VANNUCCI Peça 4 174,00 696,00
269 COXIM DIANTEIRO MOTO VANNUCCI Peça 4
201,00 804,00 270 COXIM INFERIOR CAMBIO GRD
VANNUCCI Peça 2 248,00 496,00 271 COXIM
INFERIOR CAMBIO PEQUENO VANNUCCI Peça 2
232,00 464,00 272 COXIM MOTOR IVECO Peça 4
199,00 796,00 273 CRUZETA CARDAN GRD STHAL
Peça 2 352,00 704,00 274 CRUZETA CARDAN PEQ

STHAL Peça 2 403,00 806,00 275 CUBO RODA
DIANTEIRA BACURITY Peça 4 432,00 1.728,00 276
DISCO DE TACOGRAFO DIARIO 125 KM
ROCHESTER Peça 24 31,00 744,00 277 DISCO DE
TACOGRAFO SEMANAL 125 KM VP8 PARTS Peça 24
33,00 792,00 278 DISCO FREIO DIANT. VENTILADO
DURAMETAL Jogo 2 178,00 356,00 279 DISCO FREIO
TRASEIRO VENTILADO DURAMETAL Jogo 2 130,00
260,00 280 EMBREAGEM VISCOSA SACHS Peça 2
1.769,00 3.538,00 281 FLANGE ACOPLAMENTO
CENTRAL REI AUTO PARTS Peça 2 279,00 558,00 282
FLANGE ARTICULACAO ESTRIADA REI AUTO
PARTS Peça 2 324,00 648,00 283 FLAUTA
COMBUSTIVEL BOMBA ALTA PRESSAO BOSCH
Peça 2 1.569,00 3.138,00 284 FLEXIVEL FREIO
DIANTEIRO VANNUCCI Peça 4 46,00 184,00 285
GARFO EMBREAGEM FLAUS Peça 2 55,00 110,00 286
GARFO PARTIDA UNIFAP Peça 2 90,00 180,00 287
GUIA VALVULA ADM/ESC MAHLE Jogo 8 21,00
168,00 288 HELICE RADIADOR MODEFER Peça 2
134,00 268,00 289 HELICE VENTILADOR MODEFER
Peça 2 134,00 268,00 290 HIDROVACUO FREIO HF
FREIOS Peça 2 1.676,00 3.352,00 291 JUNTA
CABEÇOTE EATON Peça 2 194,00 388,00 292 JUNTA
MOTOR COMPLETO SABÓ Jogo 2 1.477,00 2.954,00
293 JUNTA TAMPA VALVULA EATON Peça 2 193,00
386,00 294 KIT EMBREAGEM SACHS Jogo 2 2.709,00
5.418,00 295 KIT MOLA SAPATA FREIO 1 LADO VP8
Peça 4 55,00 220,00 296 KIT ROLAMENTO PINHAO
SPICER Peça 2 311,00 622,00 297 LAMPADA
P/FAROIS 12V PHILIS Peça 20 24,00 480,00 298
LAMPADA P/FREIOS 12V PHILIPS Peça 20 24,00 480,00
299 LANTERNA TRASEIRA LD PRADOLUX Peça 2
332,00 664,00 300 LANTERNA TRASEIRA LE
PRADOLUX Peça 2 314,00 628,00 301 LUVA CARDAN
TRANSMISSÃO ORIGINAL Jogo 4 617,00 2.468,00 302
LUVA PINHAO MERITOR Peça 2 1.046,00 2.092,00
303 MANGUEIRA FILTRO AR ROCHESTER Peça 2
709,00 1.418,00 304 MANGUEIRA INFERIOR
RADIADOR ROCHESTER Peça 2 240,00 480,00 305
MANGUEIRA INTERCOOLER ROCHESTER Peça 2
354,00 708,00 306 MANGUEIRA SUPERIOR
RADIADOR ROCHESTER Peça 2 212,00 424,00 307
MOLA HELICOIDAL DIANTEIRA VANNUCCI Jogo 2
832,00 1.664,00 308 MOLA PASTILHA FREIO
ROCHESTER Jogo 4 76,00 304,00 309 PALHETA

PARABRISA ROCHESTER Jogo 2 136,00 272,00 310
PARABRISA DIANTEIRO #N/D Peça 2 2.072,00
4.144,00 311 PARAFUSO REGULAR CAMBAGEM ZF
Peça 4 23,00 92,00 312 PASTILHA FREIO DIANTEIRO
COBRAQ Jogo 2 261,00 522,00 313 PASTILHA FREIO
TRASEIRA WILLTEC Jogo 2 156,00 312,00 314 PINCA
FREIO DIANTEIRA LD/LE (COMPLETA) MG FREIOS
Peça 4 1.831,00 7.324,00 315 PINCA FREIO TRASEIRA
LD (COMPLETA) MG FREIOS Peça 2 1.355,00 2.710,00
316 PINCA FREIO TRASEIRA LE (COMPLETA) MG
FREIOS Peça 2 1.355,00 2.710,00 317 PISTÕES
MOTOR ORIGINAL Jogo 2 2.991,00 5.982,00 318 PIVO
INFERIOR BALANÇA ZING Peça 2 157,00 314,00 319
PIVO SUPERIOR BALANÇA ZING Peça 2 157,00 314,00
320 POLIA ALTERNADOR COBRA Peça 2 218,00
436,00 321 POLIA VIRABREQUIM ORIGINAL Peça 2
595,00 1.190,00 322 PONTEIRA CARDAN C/ LUVA
(KIT) REI AUTO PARTS Peça 2 1.199,00 2.398,00 323
PONTEIRA TRANSMISSÃO CARDAN ORIGINAL Peça
2 1.040,00 2.080,00 324 REPARO PINCA FREIO
C/PISTÃO VANNUCCI Peça 4 143,00 572,00 325
RESERVATORIO DAGUA PARABRISA IVECO Peça 2
599,00 1.198,00 326 RESERVATORIO DAGUA
RADIADOR IVECO Peça 2 871,00 1.742,00 327
RETENTOR CAIXA REDUÇÃO SABÓ Peça 4 137,00
548,00 328 RETENTOR HASTE VALVULA EATON
Peça 4 84,00 336,00 329 RETENTOR PINHAO IVECO
Peça 2 521,00 1.042,00 330 RETENTOR POLIA
ELRING Peça 2 134,00 268,00 331 RETENTOR
VOLANTE IVECO Peça 2 464,00 928,00 332
ROLAMENTO CENTRO CARDAN INA Peça 2 322,00
644,00 333 ROLAMENTO ESTICADOR CORREIA
ALTERNADOR IVECO Peça 2 333,00 666,00 334
SAPATA FREIO MAO MARCAPE Peça 2 114,00 228,00
335 SEMI EIXO LD GIMACCO Peça 2 797,00 1.594,00
336 SEMI EIXO LE GIMACCO Peça 2 797,00 1.594,00
337 SENSOR NIVEL OLEO IVECO Peça 2 422,00 844,00
338 SENSOR ROTACAO BOSCH Peça 2 396,00 792,00
339 SENSOR TEMPERATURA IVECO Peça 2 267,00
534,00 340 SENSOR TEMPERATURA VALVULA
TERMOSTATICA IVECO Peça 2 207,00 414,00 341
TENSOR CORREIA ALTERNADOR IVECO Peça 2
475,00 950,00 342 TERMINAL DIRECAO VIEMAR
Peça 4 110,00 440,00 343 TERMINAL DIRECAO
BARRA TORCAO VIEMAR Peça 4 157,00 628,00 344
TERMINAL DIREÇÃO INTERNO LONGO

ROCHESTER Peça 4 237,00 948,00 345 VALVULA
ADMISSÃO ESCAPEX Peça 12 179,00 2.148,00 346
VÁLVULA ESCAPE ESCAPEX Peça 12 224,00 2.688,00
VALOR TOTAL R\$ 180.000,00 LOTE 04 - 02 (DOIS) -
ONIBUS IVECO MASCARELLO, PLACAS: ROU-4D60
ANO: 2022 e ROU-6C37 ANO: 2022 - SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO Item Descrição do Serviço Marca Unidade
Quantidade Valor em R\$ Unitário Total 347 SERVIÇOS
MECÂNICOS EM GERAL (Serviços preventivos,
corretivos e diagnósticos) Serviço Hora 400 145,00
58.000,00 VALOR TOTAL R\$ 58.000,00 LOTE 05 - 01
(UM) - ONIBUS IVECO CAIO 917, PLACA: ROU-4D68
ANO: 2022 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Item
Descrição dos Produtos Marca Unidade Quantidade Valor
em R\$ Unitário Total 348 ALGEMA FEIXE DE MOLA
TRASEIRO SILC Peça 4

Publicado por: FRANCISCO BATISTA DO NASCIMENTO

Chefe de Gabinete

Código identificador: 1sknp3whuk20250703160719

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2025 Pregão
Eletrônico Nº 019/2025 Processo Administrativo Nº
056/2025 Aos 3 dias do mês de julho do ano de 2025, a
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA, inscrita
sob o CNPJ nº 01.610.134/0001-97, por meio da
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS (Órgão Gerenciador) com sede na Av. Senador
La Roque, s/n, centro, Cidelândia/MA, CEP: 65921-000, no
uso de suas atribuições, concedidas pelo Decreto Municipal
nº 013/2025, RESOLVE registrar os preços da empresa
abaixo indicada, doravante denominadas
FORNECEDORA/PRESTADORA DE SERVIÇOS,
sujeitando-se as partes às determinações da Lei nº
14.133/2021, do Decreto Municipal nº 013/2025, da Lei
Complementar nº 123/2006 e em conformidades com as
disposições a seguir: 1. DO OBJETO 1.1. A presente Ata
tem por objeto o Registro de Preço para Aquisição de peças
e serviços de manutenção destinadas a frota de veículos,
máquinas pesadas e equipamentos de interesse da
Administração Municipal, para atender as necessidades do
Município de Cidelândia - MA, especificados no Edital do
Pregão Eletrônico nº 019/2025, que passa a fazer parte
desta Ata, juntamente com a documentação e proposta de
preços apresentadas pelas licitantes vencedoras. 1.2. Este
instrumento não obriga a contratação, nem mesmo nas

quantidades indicadas neste documento, podendo o
ÓRGÃO PARTICIPANTE promover as aquisições de
acordo com suas necessidades. 1.3. Os preços e
especificações registradas na presente Ata de Registro de
Preços, celebrada perante a SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (Órgão
Gerenciador), e o(s) Fornecedor(es) que tiver seus preços
registrados, em face à realização da licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 019/2025, encontram-se elencadas
abaixo: DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA
EMPRESA: J W S QUEIROZ AUTO PECAS LTDA
CNPJ: 07.250.386/0001-39 Telefone: (99) 98829-4989
Endereço: RUA PRESIDENTE MEDICI, Nº01, CENTRO,
CIDELÂNDIA – MA. E-mail: mbpqueiroz@yahoo.com.br
Representante Legal: JAIME WILLYAM SÁ QUEIROZ
RG: 0425638820119 SSP/MA CPF: 608.588.113-40
MATERIAL E/OU SERVIÇOS REGISTRADOS LOTE
11 - 01 (UM) - FIAT STRADA, PLACA: PTR-7B65 ANO:
2019 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
Item Descrição dos produtos Marca Unidade Quantidade
Valor em R\$ Unitário Total 910 ALAVANCA CAMBIO
GENUINO Peça 1 744,00 744,00 911 ALAVANCA
FREIO MAO GENUINO Peça 1 422,00 422,00 912
ALTERNADOR GENUINO Peça 1 877,00 877,00 913
AMORTECEDOR DIANTEIRO GENUINO Peça 2 343,00
686,00 914 AMORTECEDOR TRASEIRO GENUINO
Peça 2 659,00 1318,00 915 ARTICULAÇÃO AXIAL
GENUINO Peça 2 92,00 184,00 916 ATUADOR
EMBREAGEM GENUINO Peça 1 625,00 625,00 917
BALANCIM VALVULA GENUINO Peça 8 38,00 304,00
918 BANDEJA LD GENUINO Peça 1 191,00 191,00 919
BANDEJA LE GENUINO Peça 1 191,00 191,00 920
BARRA TORCAO GENUINO Peça 1 831,00 831,00 921
BATENTE AMORTECEDOR TRASEIRO GENUINO
Peça 2 91,00 182,00 922 BICO INJETOR GENUINO Peça
4 155,00 620,00 923 BIELA GENUINO Peça 4 292,00
1168,00 924 BIELETA DIANTEIRA GENUINO Peça 2
24,00 48,00 925 BOBINA CAMPO GENUINO Peça 1
87,00 87,00 926 BOBINA IGNICAO GENUINO Peça 1
145,00 145,00 927 BOMBA COMBUSTIVEL INJEÇÃO
GENUINO Peça 1 299,00 299,00 928 BOMBA DAGUA
GENUINO Peça 1 194,00 194,00 929 BOMBA DAGUA
PARABRISA GENUINO Peça 1 48,00 48,00 930 BOMBA
HIDRAULICA GENUINO Peça 1 1046,00 1046,00 931
BOMBA OLEO GENUINO Peça 1 507,00 507,00 932
BRONZE BIELA STD GENUINO Peça 1 236,00 236,00

933 BRONZE MANCAL STD GENUINO Peça 1 441,00
441,00 934 BUCHA BANDEJA DIANTEIRA GENUINO
Peça 4 58,00 232,00 935 BUCHA MOLA DIANTEIRA
GENUINO Peça 2 55,00 110,00 936 BUCHA MOLA
TRASEIRA GENUINO Peça 2 30,00 60,00 937 BUJAO
BLOCO MOTOR GENUINO Peça 1 33,00 33,00 938
CABO COMANDO CAMBIO ENGATE GENUINO Peça
1 185,00 185,00 939 CABO COMANDO CAMBIO
SELECAO GENUINO Peça 1 204,00 204,00 940 CABO
EMBREAGEM GENUINO Peça 1 78,00 78,00 941 CABO
VELA GENUINO Peça 1 136,00 136,00 942 CAIXA
DIRECAO GENUINO Peça 1 1356,00 1356,00 943
CAIXA FILTRO AR GENUINO Peça 1 741,00 741,00 944
CANO DAGUA GENUINO Peça 1 61,00 61,00 945
CARÇAÇA BOMBA DAGUA GENUINO Peça 1 157,00
157,00 946 CARTER MOTOR GENUINO Peça 1 207,00
207,00 947 CHAVE MAGNETICA GENUINO Peça 1
228,00 228,00 948 CHAVE SETA GENUINO Peça 1
644,00 644,00 949 CILINDRO AUXILIAR
EMBREAGEM GENUINO Peça 1 148,00 148,00 950
CILINDRO EMBREAGEM GENUINO Peça 1 152,00
152,00 951 CILINDRO IGNIÇÃO GENUINO Peça 1
156,00 156,00 952 CILINDRO MESTRE 2 SAIDAS
GENUINO Peça 1 209,00 209,00 953 CIRCUITO
LANTERNA TRASEIRA LD/LE GENUINO Peça 2 87,00
174,00 954 COLUNA DIRECAO GENUINO Peça 1
1516,00 1516,00 955 COMANDO VALVULA GENUINO
Peça 2 599,00 1198,00 956 COMPRESSOR AR
GENUINO Peça 1 2180,00 2180,00 957 COMUTADOR
IGNIÇÃO GENUINO Peça 1 92,00 92,00 958 COXIM
AMORTECEDOR DIANTEIRO LD/LE GENUINO Peça 2
127,00 254,00 959 COXIM CAMBIO INFERIOR
GENUINO Peça 1 344,00 344,00 960 COXIM CAMBIO
SUPERIOR GENUINO Peça 1 310,00 310,00 961 COXIM
CAMBIO TRASEIRO GENUINO Peça 1 141,00 141,00
962 COXIM MOTOR GENUINO Peça 1 188,00 188,00
963 CUBO RODA TRASEIRA GENUINO Peça 2 242,00
484,00 964 CUPULA ALAVANCA CAMBIO GENUINO
Peça 1 72,00 72,00 965 DIAFRAGMA TAMPA
VALVULA GENUINO Peça 1 63,00 63,00 966 DISCO
FREIO DIANTEIRO GENUINO Peça 2 186,00 372,00 967
ELETROVENTILADOR GENUINO Peça 1 719,00 719,00
968 ENGRENAGEM VIRABREQUIM GENUINO Peça 1
201,00 201,00 969 ESPOLETA CABEÇOTE MOTOR
GENUINO Peça 4 13,00 52,00 970 FAROL LD/LE
GENUINO Peça 2 423,00 846,00 971 FECHADURA

PORTA DIANTEIRA LD/LE GENUINO Peça 2 264,00
528,00 972 FEIXE MOLA TRASEIRA GENUINO Peça 2
483,00 966,00 973 GRAMPO FEIXO MOLA GENUINO
Peça 2 51,00 102,00 974 GUIA VALVULA
ADMISSÃO/ESCAPE GENUINO Peça 16 13,00 208,00
975 INDUZIDO PARTIDA GENUINO Peça 1 351,00
351,00 976 INTERRUPTOR FREIO GENUINO Peça 1
84,00 84,00 977 INTERRUPTOR TEMPERATURA
AGUA GENUINO Peça 1 89,00 89,00 978
INTERRUPTOR TEMPERATURA INJECAO GENUINO
Peça 1 115,00 115,00 979 INTERRUPTOR VIDRO
ELETRICO LD GENUINO Peça 1 67,00 67,00 980
INTERRUPTOR VIDRO ELETRICO LE GENUINO Peça
1 119,00 119,00 981 JUNTA CARTER GENUINO Peça 1
61,00 61,00 982 JUNTA HOMOCINETICA GENUINO
Peça 2 268,00 536,00 983 JUNTA MOTOR GENUINO
Peça 1 359,00 359,00 984 KIT AMORTECEDOR
DIANTEIRO GENUINO Peça 2 188,00 376,00 985 KIT
AMORTECEDOR DIANTEIRO GENUINO Peça 2 188,00
376,00 986 KIT ANEIS VEDAÇÃO COLETOR
ADMISSÃO GENUINO Peça 1 30,00 30,00 987 KIT
ANEIS VEDAÇÃO TAMPA VALVULA GENUINO Peça
1 27,00 27,00 988 KIT COIFA HOMOCINETICA LR
GENUINO Peça 2 27,00 54,00 989 KIT CORREIA
DENTADA GENUINO Peça 1 137,00 137,00 990 KIT
CORRENTE DISTRIBUIÇÃO GENUINO Peça 1 376,00
376,00 991 KIT CUPULA ALAVANCA CAMBIO
GENUINO Peça 1 66,00 66,00 992 KIT DISTRIBUIÇÃO
GENUINO Peça 1 177,00 177,00 993 KIT EMBREAGEM
GENUINO Peça 1 709,00 709,00 994 KIT
ESTABILIZADOR DIANTEIRO 22MM LE GENUINO
Peça 2 21,00 42,00 995 KIT MOLA SAPATA FREIO
GENUINO Peça 2 21,00 42,00 996 LANTERNA
TRASEIRA LD/LE GENUINO Peça 2 447,00 894,00 997
MANGOTE ANTICHAMA OLEO GENUINO Peça 1
48,00 48,00 998 MANGOTE AQUECIMENTO INTERNO
GENUINO Peça 1 144,00 144,00 999 MANGOTE AR
QUENTE GENUINO Peça 1 152,00 152,00 1000
MANGOTE FILTRO AR GENUINO Peça 1 109,00 109,00
1001 MANGOTE RADIADOR INFERIOR GENUINO
Peça 1 254,00 254,00 1002 MANGOTE SUPERIOR
RADIADOR GENUINO Peça 1 121,00 121,00 1003
MAQUINA VIDRO PORTA ELETRICA LD/LE
GENUINO Peça 2 223,00 446,00 1004 MODULO
COMBUSTIVEL GENUINO Peça 1 774,00 774,00 1005
MOLA ASPIRAL DIANTEIRA GENUINO Peça 1 207,00

207,00 1006 MOLA ASPIRAL TRASEIRA GENUINO
Peça 2 109,00 218,00 1007 MONTANTE GENUINO Peça
1 1532,00 1532,00 1008 MOTOR PARTIDA GENUINO
Peça 1 1199,00 1199,00 1009 PARAFUSO CABECOTE
GENUINO Peça 2 74,00 148,00 1010 PASTILHA FREIO
GENUINO Peça 1 146,00 146,00 1011 PINÇA FREIO
DIANTEIRA LD/LE GENUINO Peça 2 849,00 1698,00
1012 PINHÃO PARTIDA GENUINO Peça 1 98,00 98,00
1013 POLIA VIRABREQUIM GENUINO Peça 1 599,00
599,00 1014 PORTA ESCOVA MOTOR PARTIDA
GENUINO Peça 1 109,00 109,00 1015 PROTETOR
CARTER GENUINO Peça 1 87,00 87,00 1016
PROTETOR CORREIA DENTADA KIT GENUINO Peça
1 127,00 127,00 1017 RADIADOR GENUINO Peça 1
412,00 412,00 1018 REPARO ALAVANCA COMPLETO
GENUINO Peça 1 120,00 120,00 1019 RESERVATORIO
DAGUA RADIADOR GENUINO Peça 1 98,00 98,00 1020
RESERVATORIO OLEO HIDRAULICO GENUINO Peça
1 283,00 283,00 1021 RESFRIADOR OLEO GENUINO
Peça 1 1442,00 1442,00 1022 RESISTENCIA MODULO
COMBUSTIVEL COR AMB GENUINO Peça 1 179,00
179,00 1023 RETENTOR LATERAL CAIXA LD/LE
GENUINO Peça 2 41,00 82,00 1024 ROLAMENTO
RODA DIANTEIRA GENUINO Peça 2 114,00 228,00
1025 SENSOR ABS DIANTEIRO LD/LE GENUINO Peça
2 133,00 266,00 1026 SENSOR ABS TRASEIRO LD/LE
GENUINO Peça 2 199,00 398,00 1027 SENSOR
DETONAÇÃO GENUINO Peça 1 114,00 114,00 1028
SENSOR NIVEL COMBUSTIVEL GENUINO Peça 1
92,00 92,00 1029 SENSOR ROTAÇÃO GENUINO Peça 1
179,00 179,00 1030 SERVO FREIO GENUINO Peça 1
374,00 374,00 1031 Sonda LAMBDA GENUINO Peça 1
265,00 265,00 1032 TAMBOR FREIO TRASEIRO
GENUINO Peça 2 188,00 376,00 1033 TAMPÁ MODULO
COMBUSTIVEL GENUINO Peça 1 76,00 76,00 1034
TAMPÁ VALVULA GENUINO Peça 1 899,00 899,00
1035 TERMINAL CABO MARCHA GENUINO Peça 2
61,00 122,00 1036 TERMINAL DIREÇÃO LD GENUINO
Peça 1 92,00 92,00 1037 TERMINAL DIREÇÃO LE
GENUINO Peça 1 92,00 92,00 1038 TRAVA IGNIÇÃO
GENUINO Peça 1 376,00 376,00 1039 TRIZETA
GENUINO Peça 2 159,00 318,00 1040 TUBO DAGUA
COLETOR ADMISSÃO GENUINO Peça 1 163,00 163,00
1041 TUBO MANGUEIRA COLETOR ADMISSÃO
GENUINO Peça 1 61,00 61,00 1042 TUBO VARETA
OLEO GENUINO Peça 1 87,00 87,00 1043 TULIPA

LD/LE GENUINO Peça 2 496,00 992,00 1044 VALVULA
PROPORCIONADORA FREIO GENUINO Peça 1 635,00
635,00 1045 VALVULA TERMOSTATICA GENUINO
Peça 1 277,00 277,00 1046 VARETA OLEO GENUINO
Peça 1 66,00 66,00 1047 VELA IGNIÇÃO GENUINO
Peça 4 79,00 316,00 1048 VIRABREQUIM GENUINO
Peça 1 1254,00 1254,00 VALOR TOTAL R\$ 51.538,00
LOTE 12 - 01 (UM) - FIAT STRADA, PLACA:
PTR-7B65 ANO: 2019 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
AÇÃO SOCIAL Item Descrição dos Serviços Marca
Unidade Quantidade Valor em R\$ Unitário Total 1049
SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL (Serviços
preventivos, corretivos e diagnósticos) GENUINO Hora
130 121,00 15.730,00 VALOR TOTAL R\$ 15.730,00
LOTE 13 - 01 (UM) FIAT UNO COMPACTO, PLACA:
PTR-8H35 ANO: 2019 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
AÇÃO SOCIAL Item Descrição dos Produtos Marca
Unidade Quantidade Valor em R\$ Unitário Total 1050
ALAVANCA CAMBIO GENUINO Peça 1 144,00 144,00
1051 ALAVANCA FREIO MAO GENUINO Peça 1
122,00 122,00 1052 ALTERNADOR GENUINO Peça 1
1417,00 1417,00 1053 AMORTECEDOR DIANTEIRO
GENUINO Peça 2 392,00 784,00 1054 AMORTECEDOR
TRASEIRO GENUINO Peça 2 367,00 734,00 1055 ANEL
SINCRONIZADOR 1a 2a GENUINO Peça 1 218,00
218,00 1056 ANEL SINCRONIZADOR 3a 4a GENUINO
Peça 1 114,00 114,00 1057 ANEL SINCRONIZADOR 5a
GENUINO Peça 1 135,00 135,00 1058 APOIO DA
BARRA ESTABILIZADORA GENUINO Peça 2 26,00
52,00 1059 ARTICULACAO AXIAL GENUINO Peça 2
49,00 98,00 1060 BALANCA SUPERIOR DIREITO
GENUINO Peça 2 201,00 402,00 1061 BALANCA
SUPERIOR ESQUERDO GENUINO Peça 2 201,00
402,00 1062 BALANCIM DA VALVULA GENUINO
Peça 4 45,00 180,00 1063 BANDEJA DIANTEIRA
INFERIOR LD GENUINO Peça 1 332,00 332,00 1064
BANDEJA DIANTEIRA INFERIOR LE GENUINO Peça
1 332,00 332,00 1065 BANDEJA TRASEIRA LD/ LE
GENUINO Peça 2 140,00 280,00 1066 BARRA
CENTRAL DA DIRECAO GENUINO Peça 1 254,00
254,00 1067 BARRA ESTABILIZADORA 15MM
GENUINO Peça 1 215,00 215,00 1068 BICO INJETOR
COMPLETO GENUINO Jogo 4 138,00 552,00 1069
BIELETA DIANTEIRA GENUINO Peça 2 49,00 98,00
1070 BINOCLO ALAVANCA GENUINO Peça 1 55,00
55,00 1071 BOMBA DAGUA GENUINO Peça 1 172,00

172,00 1072 BOMBA HIDRAULICA GENUINO Peça 1
599,00 599,00 1073 BOMBA OLEO GENUINO Peça 1
433,00 433,00 1074 BORRACHA AMORTECEDOR
TRASEIRO GENUINO Peça 2 19,00 38,00 1075
BORRACHA ESTABILIZADOR DIANTEIRO
GENUINO Peça 2 19,00 38,00 1076 BORRACHA
TAMPA VALVULA GENUINO Peça 2 91,00 182,00 1077
BRACO OSCILANTE LD/LE (NAO SACA PIVO) -
BRA3029 GENUINO Peça 2 92,00 184,00 1078 BRONZE
BIELA STD GENUINO Peça 1 136,00 136,00 1079
BRONZE MANCAL STD GENUINO Peça 1 146,00
146,00 1080 BUCHA BANDEJA TRASEIRA GENUINO
Peça 2 12,00 24,00 1081 BUCHA DA PONTA DO
ESTABILIZADOR GENUINO Peça 2 26,00 52,00 1082
BUCHA DO BRACO OSCILANTE GENUINO Peça 2
21,00 42,00 1083 BUZINA CARACOL 12V DUPLO
2TERMINAL GENUINO Peça 1 89,00 89,00 1084
CABECOTE MOTOR GENUINO Peça 1 2159,00 2159,00
1085 CABO ALAVANCA GENUINO Peça 1 196,00
196,00 1086 CABO FREIO MAO LD GENUINO Peça 1
101,00 101,00 1087 CABO FREIO MAO LE GENUINO
Peça 1 96,00 96,00 1088 CABO SELETOR GENUINO
Peça 1 259,00 259,00 1089 CABO VELA GENUINO Peça
1 114,00 114,00 1090 CAIXA DE SATELITE
DIANTEIRA GENUINO Peça 1 1063,00 1063,00 1091
CAIXA DE SATELITE TRASEIRO GENUINO Peça 1
1063,00 1063,00 1092 CAMISA MOTOR STD (JG
C/4UND) GENUINO Peça 1 273,00 273,00 1093 CARTER
GENUINO Peça 1 185,00 185,00 1094 CILINDRO
AUXILIAR DE EMBREAGEM GENUINO Peça 1 216,00
216,00 1095 CILINDRO DA RODA DIREITO
TRASEIRO GENUINO Peça 2 95,00 190,00 1096
CILINDRO DA RODA ESQUERDO TRASEIRO
GENUINO Peça 2 95,00 190,00 1097 CILINDRO
MESTRE FREIO GENUINO Peça 1 287,00 287,00 1098
CILINDRO MESTRE FREIO CM2596S GENUINO Peça
1 287,00 287,00 1099 COIFA JUNTA HOMOCINETICA
CAMBIO GENUINO Peça 4 29,00 116,00 1100 COIFA
JUNTA HOMOCINETICA RODA GENUINO Peça 4
33,00 132,00 1101 COIFA SEMI-ARVORE GENUINO
Peça 1 13,00 13,00 1102 CORREIA ALTERNADOR
GENUINO Peça 2 54,00 108,00 1103 CORREIA AR
CONDICIONADO GENUINO Peça 2 54,00 108,00 1104
CORREIA DENTADA GENUINO Peça 2 61,00 122,00
1105 CORREIA DIR. HIDRAULICA GENUINO Peça 2
103,00 206,00 1106 COXIM CAMBIO (CALCO)

GENUINO Peça 4 145,00 580,00 1107 COXIM CAMBIO
INFERIOR GENUINO Peça 1 125,00 125,00 1108
COXIM CAMBIO SUPERIOR GENUINO Peça 1 154,00
154,00 1109 COXIM CAMBIO TRASEIRO GENUINO
Peça 1 119,00 119,00 1110 COXIM DO MOTOR
DIANTEIRO (CALCO) GENUINO Peça 4 588,00
2352,00 1111 COXIM RADIADOR GENUINO Peça 4
43,00 172,00 1112 CUBO RODA DIANTEIRO
GENUINO Peça 2 119,00 238,00 1113 CUBO RODA
TRASEIRA GENUINO Peça 2 189,00 378,00 1114 DISCO
DE FREIO GENUINO Peça 2 142,00 284,00 1115
ELETROVENTILADOR GENUINO Peça 1 1177,00
1177,00 1116 ENGRENAGEM 3A GENUINO Peça 1
238,00 238,00 1117 ENGRENAGEM VIRABREQUIM
GENUINO Peça 1 98,00 98,00 1118 ESTATOR
ALTERNADOR GENUINO Peça 1 232,00 232,00 1119
FAROL GENUINO Peça 2 345,00 690,00 1120 FEIXE
MOLA TRASEIRO GENUINO Peça 1 433,00 433,00 1121
FLAUTA BICO INJETOR GENUINO Peça 1 446,00
446,00 1122 FLEXIVEL DO FREIO TRASEIRO
GENUINO Peça 2 18,00 36,00 1123 FLEXIVEL FREIO
DIANTEIRO GENUINO Peça 2 44,00 88,00 1124
GUARNICAO MODULO COMBUSTIVEL GENUINO
Peça 1 13,00 13,00 1125 INTERRUPTOR DA
TEMPERATURA INJECao GENUINO Peça 1 73,00
73,00 1126 JUNTA CABECOTE GENUINO Peça 1 81,00
81,00 1127 JUNTA DE MOTOR COMPLETA GENUINO
Peça 1 387,00 387,00 1128 JUNTA DIFERENCIAL
GENUINO Peça 1 20,00 20,00 1129 JUNTA
HOMOCINETICA DIREITO GENUINO Peça 1 175,00
175,00 1130 JUNTA HOMOCINETICA ESQUERDO
GENUINO Peça 1 175,00 175,00 1131 JUNTA
HOMOCINETICA LC GENUINO Peça 1 84,00 84,00
1132 JUNTA HOMOCINETICA LR GENUINO Peça 1
154,00 154,00 1133 JUNTA MOTOR GENUINO Peça 1
387,00 387,00 1134 KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO
GENUINO Peça 2 209,00 418,00 1135 KIT
AMORTECEDOR TRASEIRO GENUINO Peça 2 66,00
132,00 1136 KIT DISTRIBUICAO GENUINO Peça 1
199,00 199,00 1137 KIT EMBREAGEM GENUINO Peça
1 605,00 605,00 1138 KIT ESTABILIZADOR
DIANTEIRO 16MM LD GENUINO Peça 1 32,00 32,00
1139 KIT ESTABILIZADOR DIANTEIRO 16MM LE
GENUINO Peça 1 32,00 32,00 1140 KIT FEIXE MOLA
GENUINO Peça 1 67,00 67,00 1141 LANTERNA
TRASEIRA LD GENUINO Peça 1 223,00 223,00 1142

LANTERNA TRASEIRA LE GENUINO Peça 1 223,00 223,00 1143 MACANETA DA PORTA EXTERNA DIANTEIRA GENUINO Peça 2 98,00 196,00 1144 MAÇANETA DA PORTA EXTERNA TRASEIRA GENUINO Peça 2 98,00 196,00 1145 MAÇANETA DA PORTA INTERNA DIANTEIRA GENUINO Peça 2 73,00 146,00 1146 MACANETA DA PORTA INTERNA TRASEIRA GENUINO Peça 2 73,00 146,00 1147 MACANETA DO VIDRO DA PORTA GENUINO Peça 2 30,00 60,00 1148 MANGOTE ANTICHAMA GENUINO Peça 1 49,00 49,00 1149 MANGOTE DA CURVA DO FILTRO DE AR GENUINO Peça 2 179,00 358,00 1150 MANGOTE DO RADIADOR INFERIOR GENUINO Peça 2 199,00 398,00 1151 MANGOTE DO RADIADOR SUPERIOR GENUINO Peça 2 258,00 516,00 1152 MANGOTE FILTRO AR GENUINO Peça 1 215,00 215,00 1153 MANGOTE RADIADOR INFERIOR GENUINO Peça 1 199,00 199,00 1154 MANGOTE RADIADOR SUPERIOR GENUINO Peça 1 258,00 258,00 1155 MAQUINAS DE VIDROS MANUAL GENUINO Peça 2 157,00 314,00 1156 MODULO COMBUSTIVEL GENUINO Peça 1 429,00 429,00 1157 MOLA ASPIRAL DIANTEIRA (C/2UND) GENUINO Peça 1 283,00 283,00 1158 MOLA DO PATIM LADO DIREITO GENUINO Peça 2 21,00 42,00 1159 MOLA DO PATIM LADO ESQUERDO GENUINO Peça 2 21,00 42,00 1160 MOLA PATIM TRASEIRO GENUINO Jogo 2 21,00 42,00 1161 MOTOR DE PARTIDA GENUINO Peça 1 1063,00 1063,00 1162 MOTOR LIMPADOR GENUINO Peça 1 324,00 324,00 1163 PARABRISA GENUINO Peça 1 425,00 425,00 1164 PARACHOQUE DIANTEIRO GENUINO Peça 1 468,00 468,00 1165 PARAFUSOS DAS RODAS GENUINO Peça 24 6,00 144,00 1166 PASTILHA FREIO GENUINO Peça 1 49,00 49,00 1167 PATIM DE FREIO DIANTEIRO GENUINO Jogo 2 72,00 144,00 1168 PATIM FREIO TRASEIRO COMPLETO GENUINO Jogo 2 160,00 320,00 1169 PINÇA FREIO DIANTEIRA GENUINO Peça 2 215,00 430,00 1170 PINHAO DA PARTIDA GENUINO Peça 1 64,00 64,00 1171 PIVO INFERIOR GENUINO Peça 1 42,00 42,00 1172 PIVO SUPERIOR GENUINO Peça 1 42,00 42,00 1173 POLIA ALTERNADOR GENUINO Peça 1 224,00 224,00 1174 POLIA VIRABREQUIM GENUINO Peça 1 572,00 572,00 1175 PROTETOR CORREIA DENTADA (KIT) GENUINO Peça 1 100,00 100,00 1176 RADIADOR GENUINO Peça 1 451,00 451,00 1177 REGULADOR DE

FREIO GENUINO Peça 1 76,00 76,00 1178 REGULADOR VOLTAGEM ALTERNADOR GENUINO Peça 1 190,00 190,00 1179 REPARO PINÇA GENUINO Peça 3 36,00 108,00 1180 RESERVATORIO D'AGUA RADIADOR GENUINO Peça 1 152,00 152,00 1181 RESISTENCIA GENUINO Peça 1 152,00 152,00 1182 RESISTENCIA MODULO COMBUSTIVEL COR VINHO GENUINO Peça 1 178,00 178,00 1183 RETENTOR VOLANTE GENUINO Peça 1 125,00 125,00 1184 RETIFICADOR ALTERNADOR GENUINO Peça 1 215,00 215,00 1185 ROLAMENTO LATERAL CAIXA GENUINO Peça 1 78,00 78,00 1186 ROLAMENTO SEMI ARVORE GENUINO Peça 2 46,00 92,00 1187 ROTOR ALTERNADOR GENUINO Peça 1 465,00 465,00 1188 SAPATA FREIO GENUINO Jogo 2 204,00 408,00 1189 SERVO FREIO GENUINO Peça 1 351,00 351,00 1190 SINCRONIZADOR 1A 2A GENUINO Peça 1 197,00 197,00 1191 TAMBOR DE FREIO GENUINO Peça 2 160,00 320,00 1192 TAMBOR FREIO TRASEIRO GENUINO Peça 2 160,00 320,00 1193 TAMPAMODULO COMBUSTIVEL GENUINO Peça 1 87,00 87,00 1194 TENSOR CORREIA ALTERNADOR GENUINO Peça 1 337,00 337,00 1195 TENSOR DA CORREIA DENTADA GRANDE GENUINO Peça 1 130,00 130,00 1196 TENSOR DA CORREIA DENTADA PEQUENO GENUINO Peça 1 73,00 73,00 1197 TERMINAL DIRECAO GENUINO Peça 2 61,00 122,00 1198 TERMINAL DIRECAO CURTO GENUINO Peça 2 61,00 122,00 1199 TERMINAL DIRECAO LONGO GENUINO Peça 2 61,00 122,00 1200 TUBO VARETA OLEO GENUINO Peça 1 81,00 81,00 1201 VALVULA ESCAP GENUINO Peça 2 81,00 162,00 1202 VARETA OLEO GENUINO Peça 1 38,00 38,00 1203 VELA DO MOTOR GENUINO Peça 4 53,00 212,00 1204 VIRABREQUIM GENUINO Peça 1 381,00 381,00 VALOR TOTAL R\$ 41.904,00 LOTE 14 - 01 (UM) FIAT UNO COMPACTO, PLACA: PTR-8H35 ANO: 2019 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL Item Descrição dos Serviços Marca Unidade Quantidade Valor em R\$ Unitário Total 1205 SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL (Serviços preventivos, corretivos e diagnósticos) GENUINO Hora 120 121,00 14.520,00 VALOR TOTAL R\$ 14.520,00 LOTE 15 - 01 (UM) - AIRCROSS CITROEN COMPACTO, PLACA: PTU-2F19 ANO: 2020 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL Item Descrição dos produtos Marca Unidade Quantidade Valor

em R\$ Unitário Total 1206 ALTERNADOR GENUINO
Peça 1 1336,00 1336,00 1207 AMORTECEDOR
DIANTEIRO LD/LE GENUINO Peça 2 417,00 834,00
1208 AMORTECEDOR TRASEIRO GENUINO Peça 2
199,00 398,00 1209 ANEIS MOTOR STD GENUINO
Peça 1 250,00 250,00 1210 ARRUELA ENCOSTO STD
GENUINO Peça 1 76,00 76,00 1211 ARTICULACAO
AXIAL GENUINO Peça 2 81,00 162,00 1212 ATUADOR
GENUINO Peça 1 526,00 526,00 1213 BANDEJA
DIANTEIRA LD C/ BUCHA C/ PIVO GENUINO Peça 1
191,00 191,00 1214 BANDEJA DIANTEIRA LE C/
BUCHA C/ PIVO GENUINO Peça 1 191,00 191,00 1215
BICO INJETOR GENUINO Peça 4 684,00 2736,00 1216
BIELETA DIANTEIRA GENUINO Peça 2 44,00 88,00
1217 BOBINA IGNICAO GENUINO Peça 1 523,00
523,00 1218 BOMBA COMBUSTIVEL INJECao
GENUINO Peça 1 586,00 586,00 1219 BOMBA DAGUA
GENUINO Peça 1 210,00 210,00 1220 BOMBA
DIRECAO HIDRAULICA GENUINO Peça 1 1231,00
1231,00 1221 BOMBA OLEO GENUINO Peça 1 452,00
452,00 1222 BORRACHA BARRA ESTABILIZADOR
DIANTEIRA GENUINO Peça 2 33,00 66,00 1223
BRONZE BIELA STD GENUINO Peça 1 109,00 109,00
1224 BRONZE MANCAL STD GENUINO Peça 1 185,00
185,00 1225 BUCHA BANDEJA GENUINO Peça 4 36,00
144,00 1226 BUCHA BANDEJA DIANTEIRA (PARTE
DIANTEIRA) GENUINO Peça 2 23,00 46,00 1227
BUCHA BANDEJA DIANTEIRA (PARTE TRAS)
GENUINO Peça 2 58,00 116,00 1228 CABO FREIO
GENUINO Peça 2 163,00 326,00 1229 CABO VELA
GENUINO Peça 1 84,00 84,00 1230 CAIXA DIRECAO
GENUINO Peça 1 1982,00 1982,00 1231 CANO DAGUA
GENUINO Peça 1 98,00 98,00 1232 CARCACA
VALVULA TERMOSTATICA GENUINO Peça 1 325,00
325,00 1233 CARTER GENUINO Peça 1 1014,00 1014,00
1234 CHAVE MAGNETICA GENUINO Peça 1 152,00
152,00 1235 CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM
GENUINO Peça 1 482,00 482,00 1236 CILINDRO
MESTRE EMBREAGEM GENUINO Peça 1 302,00
302,00 1237 CILINDRO MESTRE FREIO GENUINO
Peça 1 1661,00 1661,00 1238 CILINDRO RODA
GENUINO Peça 2 84,00 168,00 1239 COIFA
HOMOCINETICA LC GENUINO Peça 2 38,00 76,00
1240 COIFA HOMOCINETICA LR GENUINO Peça 2
73,00 146,00 1241 CORREIA ALTERNADOR GENUINO
Peça 1 61,00 61,00 1242 CORREIA DENTADA

GENUINO Peça 1 138,00 138,00 1243 COXIM
AMORTECEDOR DIANTEIRO GENUINO Peça 2 168,00
336,00 1244 COXIM AMORTECEDOR TRASEIRO LD
GENUINO Peça 1 216,00 216,00 1245 COXIM
AMORTECEDOR TRASEIRO LE GENUINO Peça 1
210,00 210,00 1246 COXIM MOTOR LD GENUINO Peça
1 190,00 190,00 1247 COXIM MOTOR LE GENUINO
Peça 1 448,00 448,00 1248 CUBO CAMBIO INFERIOR
GENUINO Peça 1 103,00 103,00 1249 CUBO RODA
DIANTEIRA GENUINO Peça 2 174,00 348,00 1250
CUBO RODA TRASEIRA GENUINO Peça 2 174,00
348,00 1251 DISCO FREIO DIANTEIRO GENUINO Peça
2 168,00 336,00 1252 ELETROVENTILADOR GENUINO
Peça 1 974,00 974,00 1253 ESCAPAMENTO GENUINO
Peça 1 799,00 799,00 1254 EVAPORADOR AR
CONDICIONADO GENUINO Peça 1 872,00 872,00 1255
FAROL LD/LE GENUINO Peça 1 883,00 883,00 1256
FLANGE FLUXO DAGUA GENUINO Peça 1 98,00 98,00
1257 FLANGE MANGUEIRA CABECOTE GENUINO
Peça 1 152,00 152,00 1258 FLAUTA BICO INJETOR
GENUINO Peça 1 883,00 883,00 1259 FLEXIVEL FREIO
DIANTEIRO GENUINO Peça 2 36,00 72,00 1260
INDUZIDO PARTIDA GENUINO Peça 1 292,00 292,00
1261 INTERRUPTOR EMBREAGEM GENUINO Peça 1
98,00 98,00 1262 INTERRUPTOR FREIO GENUINO
Peça 1 70,00 70,00 1263 INTERRUPTOR
TEMPERATURA AGUA GENUINO Peça 1 76,00 76,00
1264 JUNTA CABECOTE GENUINO Peça 1 114,00
114,00 1265 JUNTA COLETOR ESCAPE GENUINO
Peça 1 33,00 33,00 1266 JUNTA HOMOCINETICA C/
SEMI EIXO LD GENUINO Peça 1 999,00 999,00 1267
JUNTA HOMOCINETICA C/ SEMI EIXO LE GENUINO
Peça 1 1145,00 1145,00 1268 JUNTA HOMOCINETICA
LR GENUINO Peça 2 299,00 598,00 1269 JUNTA
MOTOR GENUINO Peça 1 249,00 249,00 1270 JUNTA
TAMPA VALVULA GENUINO Peça 1 178,00 178,00

Publicado por: FRANCISCO BATISTA DO NASCIMENTO

Chefe de Gabinete

Código identificador: mvfyng5vht720250703160731

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 072/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA(MA)

EXTRATO DE CONTRATO Contrato nº 072/2025.

Partes: Município de Cidelândia através da Secretaria

Municipal de Administração e Finanças e a empresa POSTO DE COMBUSTÍVEIS CIDELÂNDIA LTDA, inscrita no CNPJ n.º 06.931.646/0001-79. Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de combustíveis (gasolina comum, óleo diesel S-10 e óleo diesel comum), para atender as necessidades do Município de Cidelândia - MA. Data do Contrato: 17/03/2025 - Vigência: 12 meses. Valor Total: R\$ 640.660,00 (seiscentos e quarenta mil seiscentos e sessenta reais). Dotação Orçamentária: 02 – Poder Executivo; 09 – Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo; 04 – Administração; 122 – Administração Geral; 0002 – Apoio Administrativo; 2021 – Manutenção da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. Cidelândia, 03 de julho de 2025. Pelo contratante Chrosthof Vargas Sampaio - Secretário Municipal de Administração e Finanças. Pela Contratada Gizele Lopes Sampaio.

Publicado por: FRANCISCO BATISTA DO NASCIMENTO

Chefe de Gabinete

Código identificador: oxxtw6lajpx20250703170724

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE JULGAMENTO DE RECURSO

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO Pregão Eletrônico nº 015/2025 Processo Administrativo nº 045/2025

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO Pregão Eletrônico nº 015/2025 Processo Administrativo nº 045/2025 OBJETO: Registro de preço para eventual prestação de serviços contínuos de manutenção preventiva e corretiva nos prédios públicos do município de Cidelândia – MA. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE CIDELÂNDIA/MA, CHROSTHOF VARGAS SAMPAIO, no uso das atribuições legais, ratifica integralmente a decisão do Pregoeiro Oficial que conheceu e negou provimento ao recurso interposto pela empresa A3 Construções e Engenharia Ltda., mantendo-se a inabilitação da recorrente com fundamento nos itens 5, 12.4.1 e 12.6 do Edital e a classificação da empresa ELETROCOL LTDA como vencedora do certame, nos termos do art. 165, §2º, da Lei Federal nº 14.133/2021 e do Decreto Municipal nº 008/2025. Cidelândia/MA, 03 de julho de 2025. CHROSTHOF VARGAS SAMPAIO Secretário Municipal de Administração e Finanças Portaria nº 072/2025

Publicado por: FRANCISCO BATISTA DO NASCIMENTO
Chefe de Gabinete

Código identificador: osvght4xv0220250703170711

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 074/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA(MA)
EXTRATO DE CONTRATO Contrato nº 074/2025.
Partes: Município de Cidelândia através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e a empresa LAGO COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ n.º 23.429.390/0001-15. Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais de expediente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. Data do Contrato: 03/07/2025 - Vigência: 12 meses . Valor Total: R\$ 133.816,04 (cento e trinta e três mil oitocentos e dezesseis reais e quatro centavos). Dotação Orçamentária: 02 – Poder Executivo; 04 – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social; 08 – Assistência Social; 122 – Administração Geral; 0002 – Apoio Administrativo; 2049 – Manutenção da Secretaria de Desenvolvimento Social; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. Cidelândia - MA, 03 de julho de 2025. Pela Contratante Patrícia Souza Vargas Sampaio - Secretária Municipal de Desenvolvimento Social. Pelo Contratado – Everton da Costa Lago.

Publicado por: FRANCISCO BATISTA DO NASCIMENTO

Chefe de Gabinete

Código identificador: qeivchjhman20250703170731

CÂMARA MUNICIPAL**PORTARIA****PORTARIA Nº 014 DE 24 DE JUNHO DE 2025.**

PORTARIA Nº 014 DE 24 DE JUNHO DE 2025. Dispõe sobre a EXONERAÇÃO DO CARGO DE TESOUREIRO da Câmara Municipal de Cidelândia – MA. O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica do Município:RESOLVE:Art. 1.º Exonera o Vereador CLEILDON SILVA RIBEIRO, portador do RG nº. 044503032012-4 SSP/MA e inscrito no CPF sob o nº. 846.746.523-91, do cargo de TESOUREIRO da Câmara Municipal de Cidelândia - MA.Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 24 de junho de 2025.GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA, ESTADO DO MARANHÃO, EM 24 DE JUNHO DE 2025. ESEQUIAS VIEIRA DO NASCIMENTOPresidente

Publicado por: ESEQUIAS VIEIRA DO NASCIMENTO

Código identificador: erx2zhx9k0s20250703220744

PORTARIA Nº 015, DE 24 DE JUNHO DE 2025

PORTARIA Nº 015, DE 24 DE JUNHO DE 2025 Dispõe sobre EXONERAÇÃO DO CARGO DE SECRETÁRIA da Câmara Municipal de Cidelândia – MA. O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica do Município e Lei Municipal nº 383/2025:RESOLVE:Art. 1º Exonerar a servidora MÔNICA DA SILVA TEIXEIRA, portadora do RG nº. 044503032012-4 e inscrita no CPF sob o nº. 610.511.453.25, do cargo de SECRETÁRIA da Câmara Municipal de Cidelândia - MA.Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 24 de junho de 2025.GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA, ESTADO DO MARANHÃO, EM 24 DE JUNHO DE 2025. ESEQUIAS VIEIRA DO NASCIMENTOPresidente

Publicado por: Esequias Vieira do Nascimento

Código identificador: qapnqtg5vzw20250703220734

PORTARIA Nº 016, DE 24 DE JUNHO DE 2025

PORTARIA Nº 016, DE 24 DE JUNHO DE 2025 Dispõe sobre a NOMEAÇÃO PARA O CARGO DE CHEFE DO DEPARTAMENTO DE FINANÇAS da Câmara Municipal de Cidelândia – MA. O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições que lhe confere a Constituição Federal, Constituição Estadual, Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 383/2025 que dispõe sobre a Estrutura Organizacional e Administrativa da Câmara Municipal de Cidelândia, etc.RESOLVE:Art. 1º NOMEAR a Sra. MÔNICA DA SILVA TEIXEIRA, portadora do RG nº. 044503032012-4 e inscrita no CPF sob o nº. 610.511.453.25, para exercer o cargo de CHEFE DO DEPARTAMENTO DE FINANÇAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA – MA, delegando-lhe todos os poderes legais referentes ao cargo.Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir do dia 24 de junho de 2025.GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA, ESTADO DO MARANHÃO, EM 24 DE JUNHO DE 2025. ESEQUIAS VIEIRA DO NASCIMENTOPresidente

Publicado por: Ezequias Vieira do Nascimento

Código identificador: affxkstughj20250703220722

PORTARIA Nº 017, DE 24 DE JUNHO DE 2025

PORTARIA Nº 017, DE 24 DE JUNHO DE 2025 Dispõe sobre a DESIGNAÇÃO PARA O CARGO DETESOUREIRA da Câmara Municipal de Cidelândia – MA. O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica do Município:RESOLVE:Art. 1.º Designar a servidora MÔNICA DA SILVA TEIXEIRA, portadora do RG nº. 044503032012-4 e inscrita no CPF sob o nº. 610.511.453.25, como TESOUREIRA da Câmara Municipal de Cidelândia - MA.Art. 2º. A Tesoureira exercerá suas atribuições em conformidade com os princípios da legalidade, moralidade e eficiência na gestão pública, respondendo solidariamente pela gestão financeira e orçamentária.Art. 3.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 24 de junho de 2025.GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA, ESTADO DO MARANHÃO, EM 24 DE JUNHO DE 2025. ESEQUIAS VIEIRA DO NASCIMENTOPresidente

Publicado por: Ezequias Vieira do Nascimento

Código identificador: 9sxellrx1s420250703220722

PORTARIA Nº 018, DE 24 DE JUNHO DE 2025

PORTARIA Nº 018, DE 24 DE JUNHO DE 2025 Dispõe sobre a NOMEAÇÃO DA FISCAL E GESTORA DE CONTRATOS da Câmara municipal de Cidelândia – MA. O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições que lhe confere a Constituição Federal, Constituição Estadual, Lei Orgânica Municipal, CONSIDERANDO a Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, que estabelece normas gerais de licitação e contratação para a Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios; RESOLVE: Art. 1º. Designar a servidora MIRELY MESQUITA DE CARVALHO, portadora do RG nº. 0717696420191 e inscrita no CPF sob o nº. 635.384.893.51, para exercer o cargo de FISCAL E GESTORA DE CONTRATOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA – MA, em conformidade com o art. 117 da Lei Federal nº 14.133/2021.Parágrafo único. Na hipótese de haver prorrogações do contrato, as competências dos Fiscais designados serão mantidas, ressalvado o caso de dispensa ou exoneração com nomeação de novo Fiscal.Art. 2º. Compete aos servidores designados como fiscal, fiscalizar a execução do objeto contratado, relatando a autoridade competente os incidentes contratuais para que tome as providências cabíveis, além das atribuições legais a ele inerentes.Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 24 de junho de 2025.Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário, especialmente a Portaria nº 009, de 27 de fevereiro de 2025.Cumpra-se, Registre-se e Publique-se. GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA, ESTADO DO MARANHÃO, EM 24 DE JUNHODE 2025. ESEQUIAS VIEIRA DO NASCIMENTOPresidente

Publicado por: Ezequias Vieira do Nascimento

Código identificador: koj6zausszl20250703220708

**Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA**

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

**MUNICIPIO DE CIDELANDIA:01610134000197
Gabinete do Prefeito
Avenida Senador La Roque
Cep: 65.921-000**

EUSTÁQUIO SAMPAIO
Prefeito Municipal

FRANCISCO BATISTA DO NASCIMENTO
Chefe de Gabinete

Informações: faleconosco@cidelandia.ma.gov.br

**MUNICIPIO DE CIDELA
NDIA:01610134000197**

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=CIDELANDIA/OU=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-
CNPJ A1/OU=38016084000124/OU=videoconfer
encia/CN=MUNICIPIO DE
CIDELANDIA:01610134000197 Data:03.07.2025
21:10